



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
CNPJ: 13.670.203/0001-37 Telefone: (77) 3677-2100 Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: TERCEIRIZAÇÃO DE MAO DE OBRA

Pesquisa realizada entre 27/05/2025 08:57:42 e 27/05/2025 14:22:34

Relatório gerado no dia 03/06/2025 13:49:53 (IP: 45.179.98.168)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	3	22.400 Horas	R\$ 12,82 (un)	-	R\$ 12,82	R\$ 287.168,00
2) SERVIÇO DE PORTARIA, VIGILÂNCIA E SEGURANÇA	4	12.800 Horas	R\$ 11,61 (un)	-	R\$ 11,61	R\$ 148.608,00
3) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANTE (HOMEM/HORA)	4	32.000 Horas	R\$ 11,61 (un)	-	R\$ 11,61	R\$ 371.520,00
4) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MERENDEIRA	4	80.000 Horas	R\$ 13,36 (un)	-	R\$ 13,36	R\$ 1.068.800,00
5) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FAXINEIRA (HOMEM/HORA)	3	96.000 Horas	R\$ 12,01 (un)	-	R\$ 12,01	R\$ 1.152.960,00
6) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTEIRO (HOMEM/HORA)	2	38.400 Horas	R\$ 15,58 (un)	-	R\$ 15,58	R\$ 598.272,00
7) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FAXINEIRA (HOMEM/HORA)	3	16.000 Horas	R\$ 12,01 (un)	-	R\$ 12,01	R\$ 192.160,00
8) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTEIRO (HOMEM/HORA).	2	16.000 Horas	R\$ 15,58 (un)	-	R\$ 15,58	R\$ 249.280,00
9) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANTE (HOMEM/HORA)	4	16.000 Horas	R\$ 11,61 (un)	-	R\$ 11,61	R\$ 185.760,00
10) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA VEÍCULO PEQUENO (HOMEM/HORA)	3	8.000 Horas	R\$ 12,58 (un)	-	R\$ 12,58	R\$ 100.640,00
11) SERVIÇO DE ELETRICIDADE	3	2.400 Horas	R\$ 13,16 (un)	-	R\$ 13,16	R\$ 31.584,00
12) SERVIÇO DE AUXILIAR DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (AJUDANTE)	3	21.600 Horas	R\$ 13,41 (un)	-	R\$ 13,41	R\$ 289.656,00
13) SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (PEDREIRO)	2	9.120 Horas	R\$ 17,36 (un)	-	R\$ 17,36	R\$ 158.323,20
14) SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (PINTOR)	2	3.200 Horas	R\$ 16,48 (un)	-	R\$ 16,48	R\$ 52.736,00



15) SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (CARPINTEIRO)	2	1.600 Horas	R\$ 17,87 (un)	-	R\$ 17,87	R\$ 28.592,00
16) SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (GESSEIRO)	3	1.600 Horas	R\$ 17,61 (un)	-	R\$ 17,61	R\$ 28.176,00
17) SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES CLASSE C-D	3	19.200 Horas	R\$ 16,50 (un)	-	R\$ 16,50	R\$ 316.800,00
18) SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES CLASSE A B	3	12.000 Horas	R\$ 12,58 (un)	-	R\$ 12,58	R\$ 150.960,00
19) SERVIÇOS DE OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS	3	1.600 Horas	R\$ 17,15 (un)	-	R\$ 17,15	R\$ 27.440,00
20) SERVIÇO ADMINISTRATIVO	3	28.800 Horas	R\$ 20,21 (un)	-	R\$ 20,21	R\$ 582.048,00
21) SERVIÇO DE OPERADOR DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA	3	6.400 Horas	R\$ 12,48 (un)	-	R\$ 12,48	R\$ 79.872,00
22) SERVIÇO DE ATENDIMENTO, RECEPÇÃO E TELEFONISTA	3	4.000 Horas	R\$ 12,50 (un)	-	R\$ 12,50	R\$ 50.000,00

Valor Global:	R\$ 6.151.355,20
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO			
Preço Estimado: R\$ 12,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,82
Quantidade	Descrição	Observação	
22.400 Horas	SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – Atribuições: executar serviços gerais de limpeza e conservação nas dependências predial e áreas adjacentes, prédios públicos em geral, realizar limpeza, organização e manutenção dos ambientes da Prefeitura, das secretarias municipais e demais órgão do Município, recolher lixo e separar para a reciclagem, desenvolver atividades específicas objetivando manter a limpeza e o embelezamento das áreas destinadas para este fim, executar demais atividades inerentes ao setor por determinação superior imediato,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 11,58
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE	Data: 05/05/2025 16:30
Objeto: CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO CENTRO MÉDICO E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE DE GOIÁS-GO.	Modalidade: Credenciamento
Descrição: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (HORA EXTRA) 4 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (HORA EXTRA) 4	SRP: NÃO
	Identificação: 13872416000141-1-000047/2025
	Lote/Item: 1/94
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 480
	Unidade: SV
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.111.708/0001-41 *VENCEDOR*	60.111.708 MARCIA FRANCISCA DE LIMA	R\$ 11,58
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.131.164/0001-07	Data: 01/04/2025 00:00
Órgão: PM DE URUGUAIANA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: RP - Auxiliar de Serviços Gerais	SRP: SIM
Descrição: Auxiliar de serviços gerais. - Auxiliar de serviços gerais.	Identificação: 62400-7-2025-PCE
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 17/04/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100.000
	Unidade: H
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.834.010/0001-41 *VENCEDOR*	GUILHERME DE LIMA CHITOLINA LTDA	R\$ 14,03
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço PMS 1:

R\$ 12,86

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006121
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)
Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00
UF: MS
Unidade Medida: H
Preço Desonerado: Sim



Item 2: SERVIÇO DE PORTARIA, VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

Preço Estimado: R\$ 11,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,61

Quantidade	Descrição	Observação
12.800 Horas	SERVIÇO DE PORTARIA, VIGILÂNCIA E SEGURANÇA – Atribuições: desempenhar atividades de segurança e portaria, controlando entrada e saída de pessoas, atuar em especial nas Unidades Escolares e Prédios Públicos: auxiliando também em outras atividades de apoio no que se refere a manutenção das Unidades, desempenhar outras atividades afins ao cargo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CERRO-CORA / 08173502000126 - MUNICIPIO DE CERRO CORÁ

Data: 18/03/2025 14:35

Objeto: Contratação de serviços (Homem/Hora) de pedreiro, servente de obras, pintor, eletricista, soldador, serralheiro, mecânico de equipamento pesado, carpinteiro, mestre de obras, auxiliar de serviços gerais, jardineiro, calceteiro, Operadores de máquinas pesadas, Motorista e Vigia para atender as necessidades das secretarias municipais.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 08173502000126-1-000068/2025

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 21.200

Unidade: Hora

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.027.455/0001-73 *VENCEDOR*	A B ENGENHARIA, CONSULTORIA & SERVIÇOS LTDA	R\$ 9,21
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.158.198/0001-48

Data: 14/03/2025 07:59

Órgão: MUNICIPIO DE VICOSA / 2 - Prefeitura Municipal de Viçosa

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mão-de-obra em diversas categorias, para manutenção, conservação, limpeza, transporte e segurança patrimonial, visando garantir a continuidade e qualidade dos serviços públicos essenciais

SRP: SIM

Identificação: 08158198000148-1-000010/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5.280

Unidade: HORA

UF: RN



Relatório gerado no dia 03/06/2025 13:49:53 (IP: 45.179.98.168)

Código Validação: cixH9xrb%2bTPtQm1WavOvmPily2RIs5rVVajYHeFHilEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cixH9xrb%252bTPtQm1WavOvmPily2RIs5rVVajYHeFHilEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.814.409/0001-65		NATAL RIO SERVICOS E LOCACOES LTDA			R\$ 14,20
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN		Natal	R JOAO PESSOA, 198	(84) 4141-3792	contato@rbacontabilidade.com.br

Preço PMS 1:
R\$ 9,29
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00034345

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: VIGIA DIURNO (HORISTA)

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: SC

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2:
R\$ 13,75
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 100289

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: SE

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Não

Item 3: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANTE (HOMEM/HORA)

Preço Estimado: R\$ 11,61 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 11,61 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,61

Quantidade	Descrição	Observação
32.000 Horas	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANTE (HOMEM/HORA). Os serviços consistem na realização de ronda na parte interna e externa d a unidade educacional averiguando possíveis irregularidades, princípios de vandalismos, bem como deterioração, também impedindo o cometimento de Bullying e agressões entre alunos e professores	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 9,21
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CERRO-CORA / 08173502000126 - MUNICIPIO DE CERRO CORÁ

Objeto: Contratação de serviços (Homem/Hora) de pedreiro, servente de obras, pintor, eletricista, soldador, serralheiro, mecânico de equipamento pesado, carpinteiro, mestre de obras, auxiliar de serviços gerais, jardineiro, calceteiro, Operadores de máquinas pesadas, Motorista e Vigia para atender as necessidades das secretarias municipais.

Descrição: VIGIA (HORISTA) - VIGIA (HORISTA)

Data: 18/03/2025 14:35

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 08173502000126-1-000068/2025

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 21.200

Unidade: Hora

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.027.455/0001-73 *VENCEDOR*	A B ENGENHARIA, CONSULTORIA & SERVIÇOS LTDA	R\$ 9,21
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.158.198/0001-48	Data: 14/03/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE VICOSA / 2 - Prefeitura Municipal de Viçosa	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mão-de-obra em diversas categorias, para manutenção, conservação, limpeza, transporte e segurança patrimonial, visando garantir a continuidade e qualidade dos serviços públicos essenciais	SRP: SIM
Descrição: VIGIA - VIGIA	Identificação: 08158198000148-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5.280
	Unidade: HORA
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.814.409/0001-65 *VENCEDOR*	NATAL RIO SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 14,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RN Cidade: Natal Endereço: R JOAO PESSOA, 198 Telefone: (84) 4141-3792 Email: contato@rbacontabilidade.com.br		

Preço PMS 1:

R\$ 9,29

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00034345
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: VIGIA DIURNO (HORISTA)
Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00
UF: SC
Unidade Medida: H
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2:

R\$ 13,75

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 100289
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00
UF: SE
Unidade Medida: H
Preço Desonerado: Não



Item 4: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MERENDEIRA

Preço Estimado: R\$ 13,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,36

Quantidade Descrição

Observação

80.000 Horas PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MERENDEIRA (HOMEM/HORA). Os serviços consistem na recepção dos itens que compõem a merenda, a verificação da conservação e armazenamento adequado, bem como o preparo do cardápio definido pela equipe nutricional, a distribuição aos alunos e por fim a limpeza da cantina e dos itens utilizados para o preparo e a distribuição.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE

Data: 05/05/2025 16:30

Objeto: CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO CENTRO MÉDICO E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE DE GOIÁS-GO.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 13872416000141-1-000047/2025

Lote/Item: 1/91

Ata: N/A

Descrição: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (HORA EXTRA) 1 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (HORA EXTRA) 1

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 480

Unidade: SV

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

60.078.894/0001-64 60.078.894 ERCIONE BUENO VIEIRA
VENCEDOR

R\$ 11,58

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.131.164/0001-07

Data: 01/04/2025 00:00

Órgão: PM DE URUGUAIANA

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Objeto: RP - Auxiliar de Serviços Gerais

SRP: SIM

Descrição: Auxiliar de serviços gerais. - Auxiliar de serviços gerais.

Identificação: 62400-7-2025-PCE

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/04/2025 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 100.000

Unidade: H

UF: RS



Relatório gerado no dia 03/06/2025 13:49:53 (IP: 45.179.98.168)

Código Validação: cixH9xrb%2bTPtQm1WavOvmPily2RIs5rVVajYHeFHilEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cixH9xrb%252bTPtQm1WavOvmPily2RIs5rVVajYHeFHilEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.834.010/0001-41 *VENCEDOR*	GUILHERME DE LIMA CHITOLINA LTDA	R\$ 14,03
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
R\$ 18,30
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.671.120/0001-59	Data: 31/03/2025 09:30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	Modalidade: Pregão
Objeto: Contratação de empresa especializada para a terceirização de serviços de auxiliar de cozinha, com a disponibilização de mão de obra exclusiva e contínua, visando atender às demandas da Administração Pública, pelo período de 06 (seis) meses	SRP: NÃO
Descrição: Prestação de serviços terceirizados de auxiliar de cozinha. - Prestação de serviços terceirizados de auxiliar de cozinha.	Identificação: 56746-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-392025-182025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/04/2025 13:30
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 5.280
	Unidade: HORAS
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.547.336/0001-93 *VENCEDOR*	FLORISVAN BEZERRA GOMES 03964032476	R\$ 18,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: PIAUI, 08 Telefone: (14) 3652-1227 Email: florisvan@conector.com.br		

Preço PMS 1:
R\$ 9,52
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006121

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: RJ

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Não



Item 5: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FAXINEIRA (HOMEM/HORA)

Preço Estimado: R\$ 12,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,01

Quantidade	Descrição	Observação
96.000 Horas	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FAXINEIRA (HOMEM/HORA). Os serviços consistem na limpeza dos espaços tais como sala de aula, pátio, banheiro, cantina, refeitório, diretoria e salas de apoio, utilizando produtos de limpeza e equipamentos de EPI fornecidos pela Secretaria de Educação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE	Data: 05/05/2025 16:30
Objeto: CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO CENTRO MÉDICO E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE DE GOIÁS-GO.	Modalidade: Credenciamento
Descrição: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (HORA EXTRA) 3 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (HORA EXTRA) 3	SRP: NÃO
	Identificação: 13872416000141-1-000047/2025
	Lote/Item: 1/93
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 480
	Unidade: SV
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.081.002/0001-84 *VENCEDOR*	60.081.002 ROBERTO CARLOS PEREIRA	R\$ 11,58
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço PMS 1:

R\$ 12,86

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006121
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)
Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00
UF: MS
Unidade Medida: H
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2:

R\$ 11,59

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 88252
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: H
Preço Desonerado: Não



Item 6: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTEIRO (HOMEM/HORA)

Preço Estimado: R\$ 15,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Quantidade	Descrição	Observação
38.400 Horas	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTEIRO (HOMEM/HORA). Os serviços consistem no controle de acesso de alunos, funcionários, pais de alunos e demais pessoas autorizadas pela equipe gestora em acessar os espaços das unidade educacionais e impedindo o acesso de pessoas não autorizadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS / 11001 - Turismo

Data: 09/04/2025 09:55

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de zeladoria patrimonial durante os eventos: Um Doce de Páscoa, Escolha das Soberanas e Festa do Trabalhador, conforme Decreto 4595/2025.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: SERVIÇO DE SEGURANÇA, PORTARIA E ZELADORIA - SERVIÇO DE SEGURANÇA, PORTARIA E ZELADORIA

Identificação: 88254891000153-1-000061/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 10/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 730

Unidade: HORA (H)

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.691.371/0001-13 *VENCEDOR*	A7 SERVICOS DE VIGILANCIA LTDA	R\$ 13,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.254.891/0001-53

Data: 11/02/2025 00:00

Órgão: PM DE DOIS IRMÃOS

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Objeto: Contratação de Serviço de Portaria para as escolas

SRP: NÃO

Descrição: SERVIÇO DE PORTARIA - SERVIÇO DE PORTARIA

Identificação: 46300-3-2025-PCE

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 12/02/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 7.500

Unidade: H

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.897.657/0001-31 *VENCEDOR*	JAIRO E VAGNER VIGILANCIA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 17,27
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 7: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FAXINEIRA (HOMEM/HORA)

Preço Estimado: R\$ 12,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,01

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Horas	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FAXINEIRA (HOMEM/HORA). Os serviços consistem na limpeza e higienização das Unidades de saúde como Secretaria de Saúde, Postos de Saúde, Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal, sempre utilizando produtos de limpeza e equipamentos de EPI fornecidos pela Secretaria de Saúde.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE	Data: 05/05/2025 16:30
Objeto: CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO CENTRO MÉDICO E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE DE GOIÁS-GO.	Modalidade: Credenciamento
Descrição: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (HORA EXTRA) 4 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (HORA EXTRA) 4	SRP: NÃO
	Identificação: 13872416000141-1-000047/2025
	Lote/Item: 1/94
	Ata: N/A
	Homologação: 14/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 480
	Unidade: SV
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.111.708/0001-41 *VENCEDOR*	60.111.708 MARCIA FRANCISCA DE LIMA	R\$ 11,58
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço PMS 1:

R\$ 12,86

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006121
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)
Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00
UF: MS
Unidade Medida: H
Preço Desonerado: Sim



Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 88252

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Não

Item 8: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTEIRO (HOMEM/HORA).

Preço Estimado: R\$ 15,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58
Quantidade	Descrição	Observação	
16.000 Horas	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTEIRO (HOMEM/HORA). Os serviços consistem no controle de acesso de funcionários, pacientes e demais pessoas autorizadas pela equipe gestora em acessar os espaços das unidades de saúde e impedindo o acesso de pessoas não autorizadas.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS / 11001 - Turismo

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de zeladoria patrimonial durante os eventos: Um Doce de Páscoa, Escolha das Soberanas e Festa do Trabalhador, conforme Decreto 4595/2025.

Descrição: SERVIÇO DE SEGURANÇA, PORTARIA E ZELADORIA - SERVIÇO DE SEGURANÇA, PORTARIA E ZELADORIA

Data: 09/04/2025 09:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 88254891000153-1-000061/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 10/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 730

Unidade: HORA (H)

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.691.371/0001-13 *VENCEDOR*	A7 SERVICOS DE VIGILANCIA LTDA	R\$ 13,89
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.254.891/0001-53
Órgão: PM DE DOIS IRMÃOS
Objeto: Contratação de Serviço de Portaria para as escolas
Descrição: SERVIÇO DE PORTARIA - SERVIÇO DE PORTARIA

Data: 11/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 46300-3-2025-PCE
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 12/02/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 7.500
Unidade: H
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.897.657/0001-31 *VENCEDOR*	JAIRO E VAGNER VIGILANCIA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 17,27
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 9: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANTE (HOMEM/HORA)

Preço Estimado: R\$ 11,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,61

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Horas	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANTE (HOMEM/HORA). Os serviços consistem na realização de ronda na parte interna e externa das unidades de saúde averiguando possíveis irregularidades, princípios de vandalismos, bem como deterioração.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CERRO-CORA / 08173502000126 - MUNICIPIO DE CERRO CORÁ
Objeto: Contratação de serviços (Homem/Hora) de pedreiro, servente de obras, pintor, eletricista, soldador, serralheiro, mecânico de equipamento pesado, carpinteiro, mestre de obras, auxiliar de serviços gerais, jardineiro, calceteiro, Operadores de máquinas pesadas, Motorista e Vigia para atender as necessidades das secretarias municipais.
Descrição: VIGIA (HORISTA) - VIGIA (HORISTA)

Data: 18/03/2025 14:35
Modalidade: Credenciamento
SRP: NÃO
Identificação: 08173502000126-1-000068/2025
Lote/Item: 1/20
Ata: N/A
Homologação: 18/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 21.200
Unidade: Hora
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.027.455/0001-73 *VENCEDOR*	A B ENGENHARIA, CONSULTORIA & SERVIÇOS LTDA	R\$ 9,21
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.158.198/0001-48	Data: 14/03/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE VICOSA / 2 - Prefeitura Municipal de Viçosa	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mão-de-obra em diversas categorias, para manutenção, conservação, limpeza, transporte e segurança patrimonial, visando garantir a continuidade e qualidade dos serviços públicos essenciais	SRP: SIM
Descrição: VIGIA - VIGIA	Identificação: 08158198000148-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5.280
	Unidade: HORA
	UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.814.409/0001-65		NATAL RIO SERVICOS E LOCACOES LTDA		R\$ 14,20
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R JOAO PESSOA, 198	(84) 4141-3792	contato@rbacontabilidade.com.br

Preço PMS 1:**R\$ 9,29**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00034345

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: VIGIA DIURNO (HORISTA)

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: SC

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2:**R\$ 13,75**

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 100289

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: SE

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Não



Item 10: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA VEÍCULO PEQUENO (HOMEM/HORA)

Preço Estimado: R\$ 12,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,58

Quantidade Descrição

Observação

8.000 Horas PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA VEÍCULO PEQUENO (HOMEM/HORA). Os serviços consistem condução dos veículos pequenos (hatch, sedan, caminhonete e ambulâncias) da secretaria de saúde em viagens a serviço da secretaria dentro e fora do município, seja transportando funcionários ou pacientes, com pagamento de diárias nas viagens realizadas fora do município.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE

Data: 05/05/2025 16:30

Objeto: CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO CENTRO MÉDICO E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE DE GOIÁS-GO.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 13872416000141-1-000047/2025

Lote/Item: 1/109

Ata: N/A

Descrição: MOTORISTA CATEGORIA "B" (HORA EXTRA) 1 - MOTORISTA CATEGORIA "B" (HORA EXTRA) 1

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 480

Unidade: SV

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

60.120.975/0001-85 60.120.975 JUSCELINO MENDES DA SILVA
VENCEDOR

R\$ 12,67

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE

Data: 05/05/2025 16:30

Objeto: CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO CENTRO MÉDICO E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE DE GOIÁS-GO.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 13872416000141-1-000047/2025

Lote/Item: 1/110

Ata: N/A

Descrição: MOTORISTA CATEGORIA "B" (HORA EXTRA) 2 - MOTORISTA CATEGORIA "B" (HORA EXTRA) 2

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 480

Unidade: SV

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.134.388/0001-45 *VENCEDOR*	60.134.388 ADENILDO ALVES DA COSTA	R\$ 12,67
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO MARANHAO - CAMARA MUNICIPAL / 793 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA	Data: 03/04/2025 08:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para prestação dos serviços de mão de obra terceirizada para suprir as necessidades da Câmara Municipal São Mateus do Maranhão - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MOTORISTA - MOTORISTA	SRP: NÃO
	Identificação: 10276327000144-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/5456113
	Ata: N/A
	Homologação: 05/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.840
	Unidade: HORA
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.979.150/0001-57 *VENCEDOR*	INSTITUTO GUARANI PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO	R\$ 12,41
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 11: SERVIÇO DE ELETRICIDADE

Preço Estimado: R\$ 13,16 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,16 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Horas	SERVIÇO DE ELETRICIDADE - auxilia o eletricista na instalação e na manutenção de equipamentos e fiação elétrica, auxilia na execução de reparos e substituições de equipamentos elétricos, auxilia na manutenção de máquinas elétricas, e executa outras tarefas afins.	

Preço PMS 1:

R\$ 12,89

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 88247
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: H
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2:

R\$ 13,67

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Código Insumo 1: 88247
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00
UF: MS
Unidade Medida: H
Preço Desonerado: Não

Preço PMS 3: **R\$ 12,91**
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 88247
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00
UF: PB
Unidade Medida: H
Preço Desonerado: Não

Item 12: SERVIÇO DE AUXILIAR DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (AJUDANTE)

Preço Estimado: R\$ 13,41 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,41 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,41

Quantidade	Descrição	Observação
21.600 Horas	SERVIÇO DE AUXILIAR DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (AJUDANTE) – Atribuições: efetuar a carga, descarga e transporte de materiais, servindo-se das próprias mãos ou utilizando carrinho de mão e/ou ferramentas manuais, possibilitando a utilização ou remoção daqueles materiais. Escavar valas e fossas, abrir sulcos em pisos e paredes, extraindo terras, rebocos, massas, permitindo a execução de fundações, o assentamento de canalizações ou tubulações para água ou rede elétrica, ou a execução de obras similares.· Misturar cimento, areia, água, brita e outros materiais, através de processos manuais ou mecânicos, obtendo concreto ou argamassa.· Preparar e transportar materiais, ferramentas, aparelhos ou qualquer peça, limpando-as e arrumando-as de acordo com instruções.· Auxiliar o oficial ou encarregado, em conjunto ou sozinho para levar a bom termo a execução de suas tarefas.· Zelar pela conservação dos locais onde estão sendo realizados os serviços.· Executar outras tarefas de mesma natureza e nível de complexidade associadas ao ambiente organizacional.	

Preço PMS 1: **R\$ 13,44**
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006111
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)
Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00
UF: AP
Unidade Medida: H
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2: **R\$ 13,37**
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006111
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)
Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00
UF: RR
Unidade Medida: H
Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3: **R\$ 13,42**
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Código Insumo 1: 88316

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: MT

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Não

Item 13: SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (PEDREIRO)

Preço Estimado: R\$ 17,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,36

Quantidade	Descrição	Observação
9.120 Horas	SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (PEDREIRO) – Atribuições: assentamento de tacos, azulejos, pisos de cerâmica e outros emassamento e regularização de paredes e esquadrias, execução de serviços de revestimento, impermeabilização, executar trabalhos de alvenaria, concreto e outros materiais de construção civil, guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, e utilizando processos e instrumentos pertinentes ao ofício, para construir, reformar, ou reparar prédios e obras similares e outros, zelo pelo material recebido, cuidando pela inspeção da qualidade e quantidade, execução de trabalhos de pavimentação e revestimento, execução de outras tarefas correlatas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.282.672/0001-07	Data: 27/03/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de reparos, manutenção e revitalização dos prédios públicos da prefeitura municipal.	SRP: SIM
Descrição: Pedreiro / Azulejista - Serviços de pedreiros para execução de diversos serviços de melhoria, manutenção e construção em predios públicos. Unidade de medida: horas.	Identificação: NºPregão:900162025 / UASG:987729
CatSer: 16560 - Pedreiro / Azulejista	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/04/2025 15:57
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.591.882/0001-01 *VENCEDOR*	CARLOS V DE AZEVEDO TOBIAS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 15,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	R VITOR DO AMARAL, 1006
		Telefone:
		(44) 9731-8585/ (44) 9866-0251
54.409.053/0001-90	P S DE CARLOS LTDA	R\$ 15,78
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
51.948.617/0001-74	L.D.A PINTURA E CONSTRUÇOES LTDA				R\$ 18,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
49.368.539/0001-97	HANCOR ENGENHARIA LTDA				R\$ 18,89
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
35.230.250/0001-00	CLEDENIR ALVES DA SILVA - SERVICOS ELETRICOS				R\$ 18,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PR Londrina RUA IDA POSTALLI VICTORELLI, 84 (43) 3354-8846 / (43) 9176-2957 / (43) 3354-8846 marcio@mslsantosoliveira.adv.br					
07.179.216/0001-05	CARLOS RIBEIRO DA SILVA LTDA				R\$ 21,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA				R\$ 21,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: DF Brasília SETOR P SUL CHACARA 07 LOTE, 09					
37.052.464/0001-51	Z. F. TECNOLOGICA CONSTRUÇÕES EIRELI				R\$ 21,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais					R\$ 15,82
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



CNPJ: 75.927.582/0001-55
Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra, conforme as demandas de necessidade do município de Santo Antonio do Sudoeste-PR, de acordo com o Chamamento Público Nº 007/2024
Descrição: PEDREIRO - PEDREIRO

Data: 01/04/2025 00:00
Modalidade: Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento
SRP: NÃO
Identificação: MSAS-312025-Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: <http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes>
Quantidade: 2.000
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.797.026/0001-73 *VENCEDOR*	30.797.026 ANTONIO DE MELO PEREIRA - MEI	R\$ 15,82
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 14: SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (PINTOR)

Preço Estimado: R\$ 16,48 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 16,48 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 16,48

Quantidade	Descrição	Observação
3.200 Horas	SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (PINTOR) – Atribuições: Execução dos serviços e ou reparos de pintura em fachadas ou ambientes internos, lixamento, pequenos e ou grandes áreas de reparo, executar outras tarefas correlatas, conforme necessidade ou a critério de seu superior. Pinturas em geral com aplicadas de várias formas e com vários tipos de tintas (esmalte, acrílica, PVA, látex, Resina ou Verniz, Massa Acrílica ou PVA Tintas Epóxi, Tinta antiferrugem, Aplicação de Texturas, Grafiattos, etc.). Normalmente são aplicados de 2 a 3 de mãos de tinta para cobertura e acabamento da superfície. Inclusive reparos em alvenaria, tratamento de superfícies para pinturas, limpeza de calhas e lajes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.650/0001-50
Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CARIRI / 2513943 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CARIRI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR E AJUDANTE DE PINTOR, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS E SERVIÇOS NA ZONA RURAL, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Descrição: PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
Data: 25/04/2025 23:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01612650000150-1-000040/2025
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.250
Unidade: H
UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.542.085/0001-80 *VENCEDOR*	GILVAN DE ASSIS SANTOS JUNIOR 03543652400	R\$ 15,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.614/0001-97	Data: 11/03/2025 16:02
Órgão: Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de pintor para realização de pequenos serviços e reparos diversos nas secretarias e demais órgãos que compõe a estrutura da prefeitura municipal de Vila Nova do Piauí.	SRP: NÃO
Descrição: PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Identificação: 371397
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.190
	Unidade: h
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.297.523/0001-29 *VENCEDOR*	LAFATE MANOEL DE SOUSA 07785574308	R\$ 16,97
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.784.922/0001-75	TALES VITO RIBEIRO LEAL LTDA	R\$ 17,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.361.448/0001-91	APICE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 17,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.534.219/0001-67	JOSE O DE SOUSA JUNIOR	R\$ 17,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: RUA COELHO RODRIGUES, 391
Telefone: (89) 3422-2981 / (89) 9905-8303		Email: kingservicoconstrucao@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.739.879/0001-68	MARY ANN SILVA VIANA 62424637334		R\$ 19,43
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada			
Estado: CE	Cidade: Paracuru	Endereço: RUA SAO JOAO EVANGELISTA, 679	Telefone: (85) 8707-1010
53.416.052/0001-00	53.416.052 FRANCISCO MAGNO DOS SANTOS LEONOR		R\$ 19,43
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			
56.422.537/0001-02	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA		R\$ 19,43
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada			
Endereço: ,			

Item 15: SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (CARPINTEIRO)

Preço Estimado: R\$ 17,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Horas	SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (CARPINTEIRO) – Atribuições: serviços de construção civil, guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, e utilizando processos e instrumentos pertinentes ao ofício, para construir, reformar, ou reparar prédios e obras similares e outros, zelo pelo material recebido, cuidando pela inspeção da qualidade e quantidade, execução de trabalhos de pavimentação e revestimento, execução de outras tarefas correlatas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.797.188/0001-92	Data: 07/03/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Nazaré/BA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de serviços de pedreiro, carpinteiro, ajudante geral, soldador, pintor e eletricista, com fornecimento de mão-de-obra, sem dedicação exclusiva, para atender às necessidades do Município de Nazaré, Bahia, mediante condições estabelecidas no Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Marceneiro / carpinteiro - Marceneiro / Carpinteiro	Identificação: NºPregão:900082025 / UASG:932210
CatSer: 16551 - Marceneiro / Carpinteiro	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/04/2025 17:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4.800
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.224.086/0001-00	R5 TERCEIRIZACAO TRANSPORTES EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 14,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.027.618/0001-02	JPA SERVICOS DE CONSTRUCOES E TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA	R\$ 16,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
38.493.385/0001-49	CARIBÉ CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 16,55
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
13.085.080/0001-77	DP COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: BA	R\$ 17,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.607.692/0001-27	JB SERVICOS DE INVENTARIO E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 17,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: RUA DAS UBARANAS, 347 Telefone: (71) 8790-5032 Email: jbinventarioconsultoria@outlook.com		
10.406.992/0001-05	CARDOSO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 17,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Ibiassucê Endereço: R BENEDITO NASCIMENTO, 84 Telefone: (77) 9105-0059 Email: cardosoempreendimentos2008@gmail.com		
13.952.804/0001-32	MADEIREIRA NOVO LAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 17,57
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.155.999/0001-55	G3 POLARIS SERVICOS LTDA	R\$ 17,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Salvador Endereço: RUA ANTONIO DOS SANTOS GOUVEIA, 000263 Telefone: (73) 9989-0148 Email: setorfiscal.trib@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
51.911.965/0001-77	51.911.965 LEONARDO SOUZA LIMA			R\$ 18,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
25.453.131/0001-55	UMJ LTDA			R\$ 18,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: JOANA DARC, 5804				
			Telefone: (69) 9985-7880	Email: administrativo@umjservicosterceirizados.com
35.230.250/0001-00	CLEDENIR ALVES DA SILVA - SERVICOS ELETRICOS			R\$ 18,62
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: RUA IDA POSTALLI VICTORELLI, 84 Telefone: (43) 3354-8846 / (43) 9176-2957 / (43) 3354-8846 Email: marcio@mslsantosoliveira.adv.br				
22.632.313/0001-03	JAO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA			R\$ 19,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: CE Cidade: Barbalha Endereço: AVENIDA 17 DE AGOSTO, 420 Telefone: (88) 9969-6061				
24.786.130/0001-60	M&C BRANDAO LTDA			R\$ 19,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				
02.518.547/0001-09	ALPHA3 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA			R\$ 19,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: BA Cidade: Conceição do Jacuípe Endereço: PRACA BENJAMIM COSTA, 53 Telefone: (75) 9172-9030/ (75) 9832-8181 Email: alpha3construcoes@outlook.com				
24.351.428/0001-47	MARIA EDNA ALVARES MONTEIRO SILVA EIRELI			R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: RUA ANTONIO TAVARES, 2598				
			Telefone: (66) 3486-2692 / (66) 9606-1245	Email: hlcontabilidadepp@gmail.com
49.177.072/0001-06	CONSTRUTORA VSM LTDA			R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
40.853.943/0001-81	COOPSEV - COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVICOS GERAIS Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Não UF endereço: BA					R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
10.569.162/0001-07	J.A CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: BA					R\$ 20,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
27.750.463/0001-27	VICTORINO FIGUEIREDO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI					R\$ 20,25
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Pirapora do Bom Jesus	Endereço: R BOM JESUS, 130	Nome de Contato: José Roberto	Telefone: (11) 2096-8058	Email: comercial@victorinofigueiredo.com.br	
21.836.444/0001-31	EDER MOISES DA ROCHA 10182076601					R\$ 20,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Patrocínio	Endereço: AVENIDA ALBERTO SANARELLI, 1520		Telefone: (34) 8826-2943	Email: hebraicadarocha@hotmail.com	
48.247.755/0001-11	FANTEC SERVICOS LTDA UF endereço: BA					R\$ 20,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: BOA VISTA DE BROTAS, 35		Nome de Contato: EDSON		Telefone: (71) 9283-0448	Email: fantec.ba@gmail.com	
22.777.180/0001-55	MEP CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA					R\$ 20,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
13.476.984/0001-23	RD-TERCEIRIZACAO E SERVICOS LTDA					R\$ 20,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: RUA JAILTON FERREIRA PEREIRA, 312		Telefone: (71) 3211-9148	Email: fercontas@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.077.741/0001-97	VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA LTDA				R\$ 20,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES, 939	Nome de Contato: MARIANA	Telefone: (71) 99118-8654	Email: contato.valex@gmail.com
23.300.255/0001-75	ID SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 22,77
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Alagoinhas	Endereço: R TREZE DE JUNHO, 619		Telefone: (71) 8132-7227	Email: faturamento@idservicos.com
12.095.751/0001-18	GTS SERVICOS GERAIS DO BRASIL LTDA.				R\$ 23,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: RUA ALCEU AMOROSO LIMA, 000668		Telefone: (71) 3015-9325	Email: waldesson@avancocontabilidade.com.br
03.595.040/0001-11	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA				R\$ 25,69
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: RUA LUIZ A NOGUEIRA, 178		Telefone: (71) 3616-3019	Email: contabilidade@grupobraspe.com.br
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA				R\$ 70,27
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: RUA ANTONIO MARIANO DE SOUZA, 775		Telefone: (48) 3733-3205	Email: thiago@lideranca.com.br
Preço PMS 1:					R\$ 15,98

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00001214

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: AL

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Sim



Item 16: SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (GESSEIRO)

Preço Estimado: R\$ 17,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,61

Quantidade Descrição

Observação

1.600 Horas SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE CONSTRUÇÃO CÍVIL (GESSEIRO) – Atribuições: serviços de construção civil, guiando-se por desenho s, esquemas e especificações, e utilizando processos e instrumentos pertinentes ao ofício, para fechamentos, divisórias, reformas, com zelo pelo material recebido, cuidando pela inspeção da qualidade e quantidade, execução de outras tarefas correlatas

Preço PMS 1:

R\$ 17,37

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 88269

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: GO

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Não

Preço PMS 2:

R\$ 17,90

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00012872

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: GESSEIRO (HORISTA)

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: MA

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3:

R\$ 17,56

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00012872

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: GESSEIRO (HORISTA)

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: TO

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Sim

Item 17: SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES CLASSE C-D

Preço Estimado: R\$ 16,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Quantidade Descrição

Observação

19.200 Horas SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES CLASSE C-D Atribuições: dirigir automóveis, ônibus, caminhonetes, caminhões e outros veículos de transporte de passageiros e cargas, verificar diariamente as condições de funcionamento do veículo, antes de sua utilização, pneus, água do radiador, bateria, nível do óleo, sinaleiros, freios, embreagem, faróis, Abastecimento de combustível, etc, manter o veículo limpo, interna e externamente e em condições de uso, levando-o a manutenção sempre que necessário, conduzir os servidores da Prefeitura em lugar e hora determinados, conforme itinerário estabelecido ou instruções específicas, executar outras tarefas afins.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.771.212/0001-71

Órgão: MUNICIPIO DE RIO BOM / 0000 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIO BOM

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA MEI PARA PRESTACAO DE SERVICOS GERAIS MOTORISTA VEICULOS LEVES E PESADOS OPERADOR DE MAQUINAS TRATORISTA E SERRALHEIRO PARA O MUNICIPIO DE RIO BOM PARANA

Descrição: Motorista de Veiculo Pesado - Motorista de Veiculo Pesado

Data: 11/03/2026 08:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 75771212000171-1-000044/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.920

Unidade: Hora

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.808.960/0001-25 *VENCEDOR*	59.808.960 CARLOS DE ALMEIDA ROSA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,00
59.686.313/0001-98	59.686.313 DANIEL BATISTA CUNICO Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,00
59.319.805/0001-45	59.319.805 LUCAS MARQUES DE LIMA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.104.863/0001-95

Órgão: MUNICIPIO DE CODO / 980763 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços Terceirizados De Motorista, Copeiro, Apoio De Serviços Gerais, Supervisor De Apoio De Serviços Gerais, Apoio A Serviços Administrativos, Recepcionista, Almoxarifado, Supervisor De Apoio A Serviços Administrativos, Agente De Monitor E Monitor E Digitador, Para Atender As Necessidades De Diversas Secretarias Municipais

Descrição: MOTORISTA - MOTORISTA

Data: 29/04/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 06104863000195-1-000001/20025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 12/05/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8.250

Unidade: HORA

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.310.029/0001-40 *VENCEDOR*	INSTITUTO GEPAS	R\$ 17,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO MARANHAO - CAMARA MUNICIPAL / 793 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA	Data: 03/04/2025 08:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para prestação dos serviços de mão de obra terceirizada para suprir as necessidades da Câmara Municipal São Mateus do Maranhão - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MOTORISTA - MOTORISTA	SRP: NÃO
	Identificação: 10276327000144-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/5456113
	Ata: N/A
	Homologação: 05/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.840
	Unidade: HORA
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.979.150/0001-57 *VENCEDOR*	INSTITUTO GUARANI PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO	R\$ 12,41
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 18: SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES CLASSE A B

Preço Estimado: R\$ 12,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,58

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Horas	SERVIÇO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES CLASSE A B – Atribuições: dirigir automóveis/veículos de passeio e sedan, veículos de transporte de passageiros, verificar diariamente as condições de funcionamento do veículo, antes de sua utilização, pneus, água do radiador, bateria, nível do óleo, sinaleiros, freios, embreagem, faróis, Abastecimento de combustível, etc, manter o veículo limpo, interna e ext ernamente e em condições de uso, levando-o a manutenção sempre que necessário, conduzir os servidores da Prefeitura em lugar e hora deter minados, conforme itinerário estabelecido ou instruções específicas, executar outras tarefas afins.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE

Objeto: CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO CENTRO MÉDICO E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE DE GOIÁS-GO.

Descrição: MOTORISTA CATEGORIA "B" (HORA EXTRA) 1 - MOTORISTA CATEGORIA "B" (HORA EXTRA) 1

Data: 05/05/2025 16:30

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 13872416000141-1-000047/2025

Lote/Item: 1/109

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 480

Unidade: SV

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.120.975/0001-85	60.120.975 JUSCELINO MENDES DA SILVA	R\$ 12,67
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OURO VERDE

Objeto: CHAMADA PÚBLICA - CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO CENTRO MÉDICO E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE DE GOIÁS-GO.

Descrição: MOTORISTA CATEGORIA "B" (HORA EXTRA) 2 - MOTORISTA CATEGORIA "B" (HORA EXTRA) 2

Data: 05/05/2025 16:30

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 13872416000141-1-000047/2025

Lote/Item: 1/110

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 480

Unidade: SV

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.134.388/0001-45	60.134.388 ADENILDO ALVES DA COSTA	R\$ 12,67
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO MARANHÃO - CAMARA MUNICIPAL / 793 -
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para prestação dos serviços de mão de obra
terceirizada para suprir as necessidades da Câmara Municipal São Mateus do Maranhão -
MA

Descrição: MOTORISTA - MOTORISTA

Data: 03/04/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 10276327000144-1-000001/2025

Lote/Item: 1/5456113

Ata: N/A

Homologação: 05/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.840

Unidade: HORA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.979.150/0001-57 *VENCEDOR*	INSTITUTO GUARANI PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO	R\$ 12,41
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 19: SERVIÇOS DE OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

Preço Estimado: R\$ 17,15 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 17,15 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 17,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Horas	SERVIÇOS DE OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS – Atribuições: execução de serviços com máquinas leves e pesadas, direção de veículos de cargas, execução de serviços de abertura de valas, nivelamento, abertura de estradas, aterros e outros, providencias quanto aos reparos que se fizeram necessário, limpeza lubrificação e outros cuidados exigidos para o bom funcionamento, dos equipamentos, executar outras atividades afins.	

Preço PMS 1: R\$ 17,40

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00004230

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: PB

Unidade Medida: H

Preço Sim

Desonerado:

Preço PMS 2: R\$ 17,31

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00004230

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: MT



Unidade Medida: H
Preço Não
Desonerado:

Preço PMS 3:

R\$ 16,75

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 88297

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: RN

Unidade Medida: H

Preço Não

Desonerado:

Item 20: SERVIÇO ADMINISTRATIVO

Preço Estimado: R\$ 20,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,21

Quantidade	Descrição	Observação
28.800 Horas	SERVIÇO ADMINISTRATIVO - Atribuições: elaborar programas, dar pareceres e realizar pesquisas sobre um ou mais aspectos dos diversos setores da administração, participar ou desenvolver estudos, levantamentos, planejamentos e implantação de serviços e rotinas de trabalho, coordenar levantamento de dados e auxiliar na elaboração orçamentária, executar outras tarefas afins.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ – CIMASP

Objeto: LICITAÇÃO COMPARTILHADA – EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ – CIMASP.

Descrição: SERVIÇOS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SERVIÇOS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Data: 12/05/2025 09:50

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 61524-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ – CIMASP-0232025-0162025

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/05/2025 13:35

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 960.000

Unidade: HORA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.853.943/0001-81 *VENCEDOR*	COOPSEV - COOPERATIVA DE TRABALHO DE SERVICOS GERAIS Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Não UF endereço: BA	R\$ 17,39
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 24,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: PM DE PASSO DO SOBRADO	Data: 05/02/2025 00:00
Objeto: registro de preços para a contratação futura de serviços terceirizados, conforme a demanda da Administração Municipal.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
Descrição: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SRP: SIM
	Identificação: 78700-2-2025-PCP
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 05/02/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 10.560
	Unidade: H
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.534.555/0001-01 *VENCEDOR*	RN SERVIÇOS LTDA	R\$ 24,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço PMS 1:**R\$ 18,75***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Código Insumo 1: 6099
Código Insumo 2:
Tabela: CPTM
Objeto: Auxiliar administrativo (horista)
Mês/Ano: 01/02/2025 03:00:00
UF: SP
Unidade Medida: h
Preço Desonerado: Não

Item 21: SERVIÇO DE OPERADOR DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA

Preço Estimado: R\$ 12,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,48
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
6.400 Horas	SERVIÇO DE OPERADOR DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA - Atribuições: ligar e desligar nos horários determinados os equipamentos de bombeio elétricos e mecânicos dos sistemas de abastecimento de agua dos distritos e comunidades rurais de responsabilidade do município de Érico Cardoso - BA, limpar a área em torno dos os equipamentos, desempenhar outras tarefas que, por suas características, se incluem na sua esfera de competência, tratar com urbanidade as pessoas.	

Preço PMS 1:**R\$ 12,98***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Código Insumo 1: 00006121
Código Insumo 2:
Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)
Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00



UF: DF

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 2:

R\$ 12,86

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006121

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: MS

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Sim

Preço PMS 3:

R\$ 11,59

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 88252

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: AP

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Não

Item 22: SERVIÇO DE ATENDIMENTO, RECEPÇÃO E TELEFONISTA

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Horas	SERVIÇO DE ATENDIMENTO, RECEPÇÃO E TELEFONISTA – Atribuições: Atender diariamente todas as pessoas que procurarem as dependências da Prefeitura, Secretarias e demais Órgãos Municipais, encaminhando-as aos setores correspondentes; realizar registro de controle de público e de visitantes, controlando o fluxo de pessoas encaminhadas aos setores; receber e entregar à chefia imediata toda correspondência entregue à seção na qual estiver lotado. Controlar a entrada e saída de visitantes e equipamentos. A recepcionista deve ser responsável pela guarda e controle das chaves. Elaborar relatórios ou outro instrumento para registro de suas atividades. Controlar e sugerir compras de materiais pertinentes à sua área de atuação. Processar a correspondência recebida (pacotes, telegramas, faxes e mensagens), organizá-los e distribuir para o destinatário. A recepcionista deve manter atualizado os livros de registros de correspondência e registro de fax. Receber e interagir com o público externo à instituição, área de trabalho ou unidade administrativa, de forma agradável, solícita e colaborativa para prestação de informações e no encaminhamento ao local desejado. A telefonista deverá prestar atendimento telefônico, dando informações ou buscando. Nos serviços de recepcionistas inclui efetuar registro e manter controle de todas as visitas efetuadas, registrando nome, horários e assunto. Manter-se atualizada sobre a organização, departamentos, pessoas e eventos de sua área. Zelar pela guarda, conservação, manutenção e limpeza dos equipamentos, instrumentos e materiais utilizados, bem como do local de trabalho. A telefonista deve executar outras tarefas correlatas, conforme necessidade ou a critério de seu superior atender e transferir para os setores as ligações telefônicas recebidas; efetuar ligações telefônicas, serviços de transmissão de fax e de reprodução de documentos (xérox), observando as instruções de sua chefia imediata; desempenhar outras tarefas que, por suas características, se incluam na sua esfera de competência. 4.000 R\$ R\$	

Preço PMS 1:

R\$ 12,98

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00006121

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS (HORISTA)

Mês/Ano: 01/03/2025 00:00:00

UF: DF

Unidade Medida: H

Preço Desonerado: Sim



Preço PMS 2:**R\$ 12,94***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Código Insumo 1:** 88252**Código Insumo 2:****Tabela:** SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices**Objeto:** AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES**Mês/Ano:** 01/03/2025 00:00:00**UF:** AL**Unidade Medida:** H**Preço Desonerado:** Não**Preço PMS 3:****R\$ 11,59***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Código Insumo 1:** 88252**Código Insumo 2:****Tabela:** SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices**Objeto:** AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES**Mês/Ano:** 01/03/2025 00:00:00**UF:** AP**Unidade Medida:** H**Preço Desonerado:** Não



Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 27/05/2025 10:23:17 Acessar a fonte aqui
2 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 27/05/2025 10:52:31 Acessar a fonte aqui
3 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 27/05/2025 10:26:27 Acessar a fonte aqui
4 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 27/05/2025 09:08:54 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 27/05/2025 10:24:35 Acessar a fonte aqui
6 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 27/05/2025 09:26:29 Acessar a fonte aqui

